INDICAÇÃO Nº  648   , DE 2.003.

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão competente, a destinação de recursos ao município de Santa Isabel para a construção de acostamento na Rodovia Arthur Matheus, que liga aquela cidade à Rodovia Presidente Dutra.

JUSTIFICATIVA

A rodovia Arthur Matheus possui intenso tráfego de veículos, uma vez que liga o município de Santa Isabel à rodovia Presidente Dutra.

O acostamento dessa rodovia, que é dividida em duas pistas, não é recapeado e, em muitos trechos, sequer possui o mesmo, fator que vem causando o aumento de acidentes, envolvendo veículos de passeio, caminhões, charretes, carroças, motocicletas e até pedestres.

A referida obra proporcionará uma melhor segurança para os usuários daquela rodovia, pois evitará a ocorrência de inúmeros acidentes.

Sala das Sessões, em 20 de maio de 2.003.

DEP. LUIS CARLOS GONDIM

  VICE – LÍDER DO PTB

Sistema SPL - Originalidade: 38061 -200503174200855